
PŘÍLOHA A 

1) Pohlaví: 

a) žena 

b) muž 

2) Věk: 

a) 16-25 let 

b) 26-35 let 

c) 36-45 let 

d) 46-60 let 

e) 61 a více let 

3) Jsem volič: 

a) pravice 

b) střed 

c) levice 

d) nemám politický názor 

4) Dosažené vzdělání: 

a) základní 

b) vyučen/a 

c) středoškolské s maturitou 

d) vyšší odborné 

e) vysokoškolské 

5) Pokud by se jednalo o znovuzavedení trestu smrti v ČR byl/a bych: 

a) rozhodně pro 

b) spíše pro 

c) rozhodně proti 

d) spíše proti 

e) nemám názor 

6) Zdůvodněte, prosím, proč jste pro/proti. 

7) Pokud by trest smrti byl opět zaveden, jaký způsob byste zvolil/a? 

a) zastřelení 

b) smrtící injekce 

c) oběšení 

d) elektrické křeslo 



e) jiné 

8) Možnost udělení trestu smrti by vedla ke snížení kriminality v zemi. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

9) Zrušení trestu smrti byl správný krok. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

10) Trest „smrt za smrt" je spravedlivý. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

11) Trest smrti je správný, protože ochrání společnost před pachatelem. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

12) Trest smrti má své místo v trestním zákoníku a v jistých případech by měl být 

uskutečněn. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

13) Trest smrti je pro stát výhodnější než dlouhodobé věznění pachatelů trestných činů. 

a) rozhodně ano 



b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

14) Země, ve kterých trest smrti existuje, ho často využívají k uskutečnění politických 

záměrů. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

15) Trest smrti je zneužitelný nástroj. 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) rozhodně ne 

d) spíše ne 

e) nemám názor 

16) Existuje něco, čeho byste se ve spojitosti s trestem smrti obávali? 

a) ano 

b) ne 

17) Pokud jste odpověděl/a ano, čeho? 

18) Co byste si zvolil/a raději? 

a) trest smrti 

b) absolutní doživotní trest (bez možnosti propuštění) 

19) Zdůvodněte, prosím, svoji odpověď. 


